

25. august 2021

Delårsrapport for 1. januar – 30. juni 2021 for FirstFarms A/S

Høje priser på afgrøder og opjustering

FirstFarms A/S har i første halvår af 2021 realiseret de højeste priser på afgrøder nogensinde, men har også oplevet væsentligt lavere grisepriser sammenlignet med 1. halvår 2020. Da FirstFarms ikke er afhængig af enkelte driftsgrene, kan virksomheden alligevel fremlægge et tilfredsstillende resultat for 1. halvår 2021 og opjusterer forventningerne.

Bestyrelsen og direktionen i FirstFarms A/S har d.d. behandlet og godkendt det ureviderede delårsregnskab for perioden 1. januar - 30. juni 2021.

FirstFarms har i regnskabsperioden realiseret:

- En omsætning på 143 mDKK
- Et EBITDA på 57 mDKK
- Et EBIT på 36 mDKK
- Et resultat før skat på 25 mDKK

De høje afgrødepriser har haft en afsmittende effekt på salget af afgrøder fra 2020 høsten, samt på værdireguleringen af beholdninger fra 2021 høsten. Samlet set er der pr. 30. juni 2021 en værdiregulering af beholdninger på 18 mDKK mod 9 mDKK i 2020.

Der er dog realiseret et lavere EBITDA i forhold til samme periode sidste år (56,9 mDKK mod 65,3 mDKK i 2020). De væsentligste årsager er indtægtsførsel af negativ forskelsværdi på 19,7 mDKK i 2020 ved køb af et landbrugsselskab i Nordvestrumænien samt væsentlig lavere grisepriser i 1. halvår 2021 sammenlignet med 1. halvår 2020.

Omsætningen på grise er 22 mDKK lavere sammenlignet med 1. halvår 2020, produktion og effektiviteten er dog på samme niveau som tidligere. Værdireguleringen på grise er positiv med 5,5 mDKK mod en negativ værdiregulering i 1. halvår 2020 på 8,5 mDKK, hvilket kan henføres til at værdien ultimo 2020 var meget lavt.

Nettoeffekten på griseproduktionen på omsætning og værdiregulering er således negativ med 8 mDKK sammenlignet med 1. halvår 2020.

"Som et led i vores strategi om risikospredning er FirstFarms' omsætning og indtjening fordelt på fire driftsgrene; afgrøder, mælk, grise og jordudvikling. Vi er derfor ikke afhængige af enkelte driftsgrene, hvilket er afgørende for, at vi kan fremlægge et tilfredsstillende resultat for 1. halvår 2021," siger adm. direktør Anders H. Nørgaard og fortsætter:

"Vores forretningsmodel er robust og stabil i et marked som har været meget svingende de seneste 18 måneder. Således er de meget lave priser på grise i 1. halvår 2021 opvejet af høje afgrødepriser og stabilt udbytte. I 2020 så vi meget høje grisepriser i 1. halvår, mens vi oplevede tørke i enkelte områder. På den måde fremkommer stabile resultater, idet de enkelte forretningsområder ikke er direkte sammenhængende".

Driftsgrene

- Mælkeprisen har været på niveau med budgetteret, mens effektivitet og produktion har været bedre end både forventet og samme periode sidste år.
- Priserne for små- og slagtegrise er steget i løbet af første halvår fra et historisk lavt niveau. Besætningen er reguleret med 5,5 mDKK mod -8,5 mDKK i samme periode sidste år.
- Høsten af efterårsafgrøderne har samlet set været bedre end budgetteret og væsentligt over 2020. Forårsafgrøderne står tilfredsstillende på nuværende tidspunkt.

Alt i alt et tilfredsstillende halvår, og et forventet salg af aktiviteter i Rumænien de næste 4-8 måneder samt en forventning om lidt højere priser for grise, betyder at FirstFarms opjusterer forventningerne til 2021:

- Et EBITDA i intervallet 100-120 mDKK
- Et EBIT på 50-70 mDKK

Der blev i 2020 realiseret et EBITDA på 100 mDKK og EBIT på 54 mDKK, hvilket var historisk godt. Indfries forventningerne til i år bliver 2021 bedre end resultatet for 2020.

"FirstFarms' vækstrejse fortsætter. Vi fortsætter med at udvikle og drive landbrug med respekt for de omkringliggende samfund, og vi vil fortsat levere produkter af højeste kvalitet, som primært afsættes og forbruges lokalt. Sidst men ikke mindst fortsætter vi udviklingen mod mere bæredygtige landbrug alt imens vi eksekverer på nye muligheder, der også skaber værdi for forbrugerne og vores investorer," siger Anders H. Nørgaard.

Med venlig hilsen

FirstFarms A/S

For yderligere information:

Se venligst vores hjemmeside www.firstfarms.dk eller kontakt adm. direktør Anders H. Nørgaard på telefon +45 75 86 87 87.

Om FirstFarms:

FirstFarms er et dansk børsnoteret selskab. Vi driver FirstFarms med ansvar for de omkringliggende samfund, og vi leverer højeste kvalitet, som primært afsættes lokalt. Vi handler på nye muligheder, der skaber værdi for vores investorer og for omverdenen. Vi arbejder hver dag på at skabe en mere bæredygtig virksomhed.

Hoved- og nøgletal

tDKK	Koncern 1. halvår 2021	Koncern 1. halvår 2020	Koncern Q2 2021	Koncern Q2 2020	Koncern 2020
------	------------------------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------

Hovedtal

Omsætning	143.384	151.845	67.186	69.282	312.616
Bruttoresultat	45.716	31.029	10.652	11.192	24.916
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	56.854	65.422	33.469	42.037	100.204
Resultat af primær drift (EBIT)	35.911	39.759	19.788	25.602	54.240
Resultat af finansielle poster	-10.597	-10.926	-5.047	-5.452	-22.838
Resultat før skat	25.314	28.833	14.741	20.150	31.402
Periodens resultat	18.788	25.892	11.044	19.006	24.794

Langfristede aktiver	948.503	961.835	948.503	961.835	954.069
Kortfristede aktiver	233.163	235.436	233.163	235.436	187.886
Aktiver i alt	1.181.666	1.197.271	1.181.666	1.197.271	1.141.955
Aktiekapital	76.540	75.167	76.540	75.167	75.666
Egenkapital	503.906	482.566	503.906	482.566	483.477
Langfristede forpligtelser	463.553	491.099	463.553	491.099	461.134
Kortfristede forpligtelser	214.207	223.606	214.207	223.606	197.344

Pengestrøm fra primær drift	13.168	47.298	-12.149	-25.317	79.572
Pengestrøm fra driften	1.434	32.129	-18.111	-19.545	47.172
Pengestrøm fra investering, netto	-10.399	-28.435	-1.708	8.691	-13.217
Heraf til investering i materielle Aktiver	-15.343	32.779	-3.064	12.279	-93.561
Pengestrøm fra finansiering	4.996	216	9.875	4.879	-29.259
Pengestrøm i alt	-3.968	3.910	-9.943	-5.975	4.696

Nøgletal

Bruttomargin	31,9	20,4	15,9	16,2	7,9
EBITDA-margin	39,7	43,1	49,8	60,7	32,1
Overskudsgrad	25,0	26,2	29,5	37,0	17,4
Soliditetsgrad	42,6	40,3	42,6	40,3	42,0
Resultat pr. aktie, kr.	2,5	3,4	1,4	2,5	3,6
Udvandet resultat pr. aktie, kr.	2,2	2,9	1,3	2,1	3,4
Egenkapitalforrentning	7,6	11,8	8,9	17,4	5,7

Gennemsnitligt antal ansatte	310	318	312	318	334
------------------------------	-----	-----	-----	-----	-----

EBITDA = EBIT tillagt periodens afskrivninger.

Ledelsens beretning for perioden 1. januar – 30. juni 2021

FirstFarms har i regnskabsperioden realiseret en omsætning på 143 mDKK, et EBITDA på 57 mDKK, et EBIT på 36 mDKK samt et resultat før skat på 25 mDKK.

EBITDA og EBIT er faldet med henholdsvis 9 mDKK og 4 mDKK sammenlignet med samme periode sidste år. Dette skyldes hovedsageligt indtægten i 1. halvår 2020 på 20 mDKK ved købet af et Vestrumænsk jordselskab.

Egenkapitalen er i første halvår øget med 20,5 mDKK, som følge af førtidskonvertering af obligationer for 5,0 mDKK, et resultat på 18,8 mDKK, en kursregulering på 1,3 mDKK, regulering af sikringsinstrument på 1,0 mDKK samt udbetaling af udbytte på 5,6 mDKK.

I første halvår har mælkeprisen været på niveau med budgetteret, mens effektivitet og produktion har været bedre end forventet.

Priserne for små- og slagtegrise har gennemsnitligt været lavere end budgetteret i første halvår, men endte på budgetteret niveau. Priserne er efterfølgende igen faldet lidt tilbage, men FirstFarms forventer en stigning igen de kommende måneder.

Høsten af efterårsafgrøderne er afsluttet. Samlet set har resultatet været højere end budgetteret, samtidig med at priserne har været meget gunstige. Forårsafgrøderne står tilfredsstillende på nuværende tidspunkt, dog er der store forskelle som henses til den geografiske spredning. De steder hvor afgrøderne står mindre tilfredsstillende skyldes store perioder uden nedbør.

Salget af aktiviteter i Rumænien forløber efter planen og forventes gennemført over de næste 4-8 måneder.

Driften og afsætningen har i minimalt omfang været påvirket af følger af COVID-19 eller restriktioner heraf.

Risikovurdering

FirstFarms har i årsrapporten for 2020 beskrevet de væsentligste risici for selskabet, og det er ledelsens opfattelse, at denne beskrivelse fortsat er dækkende. Årsrapporten og risikovurderingen kan findes på selskabets hjemmeside www.firstfarms.dk.

Resultatopgørelse

	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern
tDKK	1. halvår 2021	1. halvår 2020	Q2 2021	Q2 2020	2020
Omsætning	143.384	151.845	67.186	69.282	312.616
Værdiregulering af biologiske aktiver	23.659	1.851	10.652	-906	-25.186
Produktionsomkostninger	-148.091	-144.906	-67.293	-67.856	-315.792
Offentlige tilskud	26.764	22.239	14.575	10.672	52.981
Bruttoresultat	45.716	31.029	25.120	11.192	24.619
Andre driftsindtægter	2.132	20.235	804	20.233	54.857
Administrationsomkostninger	-11.937	-11.505	-6.136	-5.823	-25.236
Resultat af primær drift	35.911	39.759	19.788	25.602	54.240
Finansielle indtægter	379	126	204	108	939
Finansielle omkostninger	-10.976	-11.052	-5.251	-5.560	-23.777
Resultat før skat	25.314	28.833	14.741	20.150	31.402
Skat af periodens resultat	-6.526	-2.941	-3.697	-1.144	-6.608
Periodens resultat	18.788	25.892	11.044	19.006	24.794
Resultat pr. aktie	2,45	3,44	1,44	2,53	3,57
Udvandet resultat pr. aktie	2,19	2,91	1,26	2,06	3,36

Totalindkomstsovgørelse

	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern
tDKK	1. halvår 2021	1. halvår 2020	Q2 2021	Q2 2020	2020
Periodens resultat	18.788	25.892	11.044	19.006	24.794
Anden total indkomst					
Poster, der kan blive reklassificeret til resultatopg.:					
- Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske enheder	1.298	-8.540	3.176	7	-9.112
Sikringsinstrumenter					
- Årets værdiregulering	1.531	-386	445	-111	-2.175
- Værdiregulering reklassificeret til finansielle poster	-243	-487	3	-304	900
- Skat af anden totalindkomst	-270	184	-94	88	267
Anden total indkomst efter skat	2.316	-9.229	3.530	-320	-4.924
Totalindkomst i alt	21.104	16.663	14.574	18.686	17.501

Balance

tDKK	Koncern	Koncern	Koncern
	1. halvår 2021	1. halvår 2020	2020
AKTIVER			
Langfristede aktiver			
Immaterielle aktiver			
Goodwill	16.083	16.047	16.083
Immaterielle aktiver i alt	16.083	16.047	16.083
Materielle aktiver			
Grunde (jord)	528.546	526.918	536.744
Bygninger	233.225	228.291	227.371
Produktionsanlæg og maskiner	90.140	105.240	95.996
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.301	5.020	5.682
Anlægsaktiver under opførelse	27.107	28.506	27.061
Materielle aktiver i alt	884.319	893.975	892.854
Biologiske aktiver			
Stambesætning	42.705	42.028	39.734
Biologiske aktiver i alt	42.705	42.028	39.734
Andre langfristede aktiver			
Udskudt skatteaktiv	5.396	9.785	5.398
Andre langfristede aktiver i alt	5.396	9.785	5.398
Langfristede aktiver i alt	948.503	961.835	954.069
Kortfristede aktiver			
Varebeholdninger	39.212	34.962	76.404
Biologiske aktiver – opdræt og afgrøder	137.937	137.200	64.593
Tilgodehavender fra salg	18.900	26.833	18.770
Andre tilgodehavender	31.103	26.949	18.125
Periodeafgrænsningsposter	2.226	2.678	2.241
Likvide beholdninger	3.785	6.814	7.753
Kortfristede aktiver i alt	233.163	235.436	187.886
AKTIVER I ALT	1.181.666	1.197.271	1.141.955

tDKK	Koncern	Koncern	Koncern
	1. halvår 2021	1. halvår 2020	2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	76.540	75.167	75.666
Reserve for valutakursregulering	-36.171	-36.897	-37.469
Overført resultat	463.537	444.296	439.605
Foreslået udbytte	0	0	5.675
Egenkapital i alt	503.906	482.566	483.477
Forpligtelser			
Langfristede forpligtelser			
Udskudt skat	49.055	49.594	43.618
Kreditinstitutter	257.114	250.934	251.967
Konvertible obligationer	107.941	118.988	112.946
Anden langfristet gæld	49.443	71.583	52.603
Langfristede forpligtelser i alt	463.553	491.099	461.134
Kortfristede forpligtelser			
Kreditinstitutter	111.376	118.075	105.852
Konvertible obligationer	6.350	3.229	6.350
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	82.060	83.111	70.300
Selskabsskat	223	0	0
Periodeafgrænsningsposter	14.198	19.191	14.842
Kortfristede forpligtelser i alt	214.207	223.606	197.344
Forpligtelser i alt	677.760	714.705	658.478
PASSIVER I ALT	1.181.666	1.197.271	1.141.955

Egenkapitalopgørelse (Sammendraget)

tDKK	Koncern	Koncern
	1. halvår 2021	1. halvår 2020
EGENKAPITALOPGØRELSE		
Egenkapital 1. januar	483.477	392.315
Periodens resultat	18.788	25.892
Anden totalindkomst	2.316	-9.229
Konvertering af obligationer samt udstedelse af aktier	5.000	73.588
Udbytte	-5.675	0
Totalindkomst i alt for perioden	20.429	90.251
Egenkapital 30. juni	503.906	482.566

Pengestrømsopgørelse

tDKK	Koncern	Koncern
	1. halvår 2021	1. halvår 2020
Resultat før skat	25.314	28.833
Regulering af ikke-likvide poster	7.201	5.927
Ændring af driftskapital	-19.347	12.538
Pengestrøm fra primær drift	13.168	47.298
Pengestrømme fra ordinær drift samt betalte skatter	-11.734	-15.169
Pengestrøm fra driftsaktivitet	1.434	32.129
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-10.399	-28.435
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	4.996	216
Periodens pengestrømme	-3.968	3.910
Likvider primo	7.753	3.057
Kursregulering af likvider	-	-153
Likvider ultimo	3.785	6.814

Segmentoplysninger

1. halvår 2021 tDKK	Rumænske aktiviteter	Slovakiske aktiviteter	Ungarske aktiviteter	Tjekkiske aktiviteter	Rapporterings- pligtige segmenter i alt
Segmentomsætning i alt	10.255	83.615	19.331	36.395	149.596
Offentlige tilskud	5.257	16.553	976	3.978	26.764
Værdiregulering af biologiske aktiver	10.000	10.028	2.712	919	23.659
Finansielle indtægter	29	1.762	24	36	1.851
Finansielle omkostninger	-399	-4.712	-587	-622	-6.320
Afskrivninger	-2.486	-14.903	-1.349	-2.205	-20.943
Segmentresultat før skat	9.407	17.971	3.452	4.935	35.765
Segmentaktiver	332.111	665.468	87.834	163.931	1.249.344
Anlægsinvesteringer *)	859	8.428	5.863	193	15.343
Segmentforpligtelser	172.584	428.059	64.292	68.935	733.870

*) Anlægsinvesteringer er investeringer i maskiner, jord og bygninger mv.

1. halvår 2020 tDKK	Rumænske aktiviteter	Slovakiske aktiviteter	Ungarske aktiviteter	Tjekkiske aktiviteter	Rapporterings- pligtige segmenter i alt
Segmentomsætning i alt	9.380	83.079	28.637	41.191	162.287
Offentlige tilskud	6.099	13.878	1.026	1.236	22.239
Værdiregulering af biologiske aktiver	-4.400	7.883	-2.437	805	1.851
Finansielle indtægter	10	73	11	32	126
Finansielle omkostninger	-2.758	-3.867	-1.461	-794	-8.880
Afskrivninger	-7.136	-15.178	-1.417	-1.909	-25.640
Segmentresultat før skat	11.002	16.845	6.573	1.154	35.574
Segmentaktiver	362.318	601.282	93.991	144.287	1.201.878
Anlægsinvesteringer *)	12.279	17.799	1.761	940	32.779
Segmentforpligtelser	234.636	367.250	66.471	57.046	725.403

*) Anlægsinvesteringer er investeringer i maskiner, jord og bygninger mv.

Afstemning af rapporteringspligtige segmenters resultat

tDKK	1. halvår 2021	1. halvår 2020
Segmentresultat før skat for rapporteringspligtige segmenter	35.765	35.574
Ikke-fordelt resultat, koncernfunktion	-10.451	-6.741
Resultat af fortsættende aktiviteter før skat, jf. resultatopgørelsen	25.314	28.833

Omsætning

tDKK	1. halvår 2021	1. halvår 2020
Salg af mælk	37.166	32.652
Salg af køer og kalve	1.915	2.596
Salg af smågrise og slagtegrise	66.314	88.293
Salg af korn mv.	30.574	24.382
Øvrig omsætning	7.416	3.922
I alt	143.384	151.845